

UPROSZCZONA OFERTA REALIZACJI ZADANIA PUBLICZNEGO

POUCZENIE co do sposobu wypełniania oferty:

Ofertę należy wypełnić wyłącznie w białych pustych polach, zgodnie z instrukcjami umieszczonymi przy poszczególnych polach lub w przypisach.

Zaznaczenie gwiazdką, np. "pobieranie*/niepobieranie*" oznacza, że należy skreślić niewłaściwą odpowiedź i pozostawić prawidłową. Przykład: "pobieranie*/niepobieranie*":

I. Podstawowe informacje o złożonej ofercie

1. Organ administracji publicznej, do którego adresowana jest oferta	Prezydent Miasta Szczecin
2. Rodzaj zadania publicznego¹⁾	22) upowszechnianie i ochrona wolności i praw człowieka oraz swobód obywatelskich, a także działania wspomagające rozwój demokracji

II. Dane oferta(-tów)

1. Nazwa oferenta(-tów), forma prawna, numer w Krajowym Rejestrze Sądowym lub innej ewidencji, adres siedziby, strona www, adres do korespondencji, adres e-mail, numer telefonu
Nazwa: Fundacja Qalejdoskop , Forma prawna: Fundacja , Numer Krs: 0000991697 , Kod pocztowy:

III. Zakres rzeczowy zadania publicznego

1. Tytuł zadania publicznego	Dzień Widoczności Osób Transpłciowych			
2. Termin realizacji zadania²⁾	Data rozpoczęcia	24.05.2025	Data zakończenia	25.05.2025

3. Syntetyczny opis zadania (wraz ze wskazaniem miejsca jego realizacji)

Opis zadania

W ramach projektu zrealizowane zostanie dwudniowe wydarzenie, Dzień Widoczności Osób Transpłciowych. Jest to święto obchodzone na całym świecie, co roku, 31 marca. Jego celem jest zwiększenie świadomości publicznej i wiedzy nt. sytuacji osób transpłciowych, dyskryminacji i przemocy, jakiej doświadczają; jak również promocja równego traktowania, strategii przeciwdziałających wykluczeniu i wyrównujących szanse. W Polsce wydarzenie to miało dwie edycje (w 2023 i 2024r., w Poznaniu, zrealizowane przez oferenta). Trzecia edycja wydarzenia odbędzie się w Szczecinie, zrzeszając gości i audytorium z całej Polski, a przede wszystkim z regionu Zachodniopomorskiego, promując działalność województwa zachodniopomorskiego w zakresie równego traktowania, wzmacniania równych praw kobiet i mężczyzn, przeciwdziałania dyskryminacji, przemocy i wykluczeniu. Jako paneliści/stki, wykładowcy/czynie, i prowadzący warsztaty, oraz ludzie-książki wystąpi ponad 70 zaproszonych osób: aktywiści i aktywistki z całej Polski, transpłciowi ludzie mediów i sztuki, naukowcy i naukowczynie, reprezentanci i reprezentantki samorządu regionalnego, posłanki i posłowie parlamentu krajowego. Wydarzenie będzie składać się z kilku części.

Część edukacyjna to panele tematyczne:

- regionalny, dotyczący polityk i strategii na rzecz równego traktowania podejmowanych w regionie Zachodniopomorskiego,
- polityczny, dot. praw osób transpłciowych i ochrony praw człowieka na poziomie centralnym,
- trans-storia, zwiększające wiedzę i świadomość na temat historii równouprawnienia osób transpłciowych,
- badania naukowe dot. zdrowia i funkcjonowania społecznego osób transpłciowych,
- zdrowie, w tym zdrowie psychiczne,
- edukacja o równym traktowaniu osób transpłciowych w systemie edukacji w regionie Zachodniopomorskiego,
- rodzice - dotyczący działań rodziców osób transpłciowych z regionu Zachodniopomorskiego w zakresie równego traktowania,
- międzynarodowy, nt. sytuacji osób transpłciowych globalnie, ze szczególnym uwzględnieniem dyskryminacji i wykluczenia osób transpłciowych z doświadczeniem uchodźstwa i migracji w Polsce.

W części edukacyjnej odbędą się również prelekcje i wykłady o zdrowiu, relacjach i życiu rodzinnym, a także warsztaty dot. zdrowia psychicznego i dobrostanu dla młodzieży, antydyskryminacyjne dla nauczycieli/ek, przeciwdziałające wykluczeniu i dyskryminacji dla rodziców oraz prawne dla osób transpłciowych.

Część kulturalna to panele dyskusyjne o sztuce i literaturze osób transpłciowych jako narzędzi przeciwdziałania wykluczeniu i zwiększania równych szans; wystawa sztuki wizualnej tworzonej przez osoby artystyczne, pokazy filmów w Kino Pionier oraz spotkania autorskie z pisarzami i pisarkami (Sylwia Chutnik, Filip Cembala, Julia Durzyńska, Anouk Herman i in.), spektakl Kristine Turowski oraz Filipa Cembali, występ chóru oraz pokaz transpłciowych i niebinarnych artystów/ek. W realizacji części kulturalnej i artystycznej podejmiemy współpracę z Akademią Sztuki w Szczecinie, jej wykładowcami/czyniami oraz studentami/kami.

Część poradnictwo: będą to indywidualne konsultacje prawne oraz psychologiczne dla osób transpłciowych doświadczających lub zagrożonych dyskryminacją i przemocą oraz ich bliskich i rodzin. Konsultacje będą prowadzone przez doświadczonych psychologów/żki oraz prawników/czki pracujących z osobami transpłciowymi oraz ich rodzinami.

Odbędzie się również spotkanie w formule "żywej biblioteki" umożliwiające w sposób bezpośredni podniesienie świadomości poprzez poznanie historii życia i osoby transpłciowej, uchodźczej,

rodzica, wykluczonej ekonomicznie, z niepełnosprawnością.

Grupa społeczna, jaką są osoby transpłciowe, znajduje się w wyjątkowo trudnym położeniu. Dysforia płci powoduje cierpienie psychiczne, które prowadzi do depresji, autoagresji i prób samobójczych. W dobie zapaści publicznego systemu opieki psychologicznej i psychiatrycznej, te osoby których nie stać na prywatną pomoc są pozostawione same sobie. Ponadto doświadczają wykluczenia, odrzucenia przez rodziny, przemocy, mowy i przestępstw z nienawiści. Osoby transpłciowe napotykają przeszkody na każdym kroku codziennego życia: w szkole, pracy, urzędach, placówkach ochrony zdrowia, nawet podczas korzystania z komunikacji zbiorowej. Procedura tranzycji jest skomplikowana, kosztowna, upokarzająca i pozostawia trwałe uszczerbki na zdrowiu psychicznym. Dzień Widoczności ma być dla osób transpłciowych okazją do wzmocnienia poprzez poczucie przynależności, przełamanie osamotnienia; a dla reszty społeczeństwa – wydarzeniem podnoszącym świadomość na temat równego traktowania oraz istotności przeciwdziałania przemocy i wykluczeniu, zwiększającym wiedzę nt. ochrony wolności i praw człowieka. Z raportu Kampanii Przeciw Homofobii "Sytuacja osób LGBT+ w Polsce" (lata 2019-2020) wynika, że aż 59 proc. osób transpłciowych doświadczyło przemocy werbalnej, a 93% jest narażonych na mikroagresję. Ponad 1/3 doświadczyła złego traktowania w miejscu pracy, a 21% w instytucjach edukacyjnych. Z obawy przed doświadczeniem dyskryminacji aż 70% osób transpłciowych nie ujawnia swojej tożsamości w miejscu pracy, a ponad ¾ kadry szkolnej bądź akademickiej. Osoby transpłciowe zatem w bardzo ograniczonym stopniu funkcjonują społecznie w pełni i nie partycypują w życiu publicznym, co prowadzi do izolacji i ma istotny wpływ na zdrowie psychiczne. 45% osób ma często lub bardzo często myśli samobójcze, a 40% próbuje popełnić samobójstwo przed 30 rokiem życia (KPH 2021). Dramatyczny wzrost liczby samobójstw obserwujemy od 2019 r., kiedy to partie prawicowe zaczęły atakować osoby LGBTQ+ mową nienawiści. Brakuje również aktualnej wiedzy o sytuacji osób transpłciowych, zwłaszcza w kontekście ich potrzeb w zakresie zmian systemowych oraz wpływu braku odpowiednich systemowych rozwiązań zabezpieczających ich prawa na funkcjonowanie psychospołeczne. Jednocześnie, świadomość społeczna dotycząca sytuacji osób transpłciowych jest bardzo niska, co ilustruje sondaż IPSOS z czerwca 2023 r., w którym prawie ¼ Polaków i Polek uważa, że osoby transpłciowe nie powinny być chronione przed dyskryminacją. Z badań oraz doświadczeń naszej pracy wynika, że osoby transpłciowe są obciążone największym ryzykiem samobójstw, kryzysu bezdomności, dyskryminacji w miejscu edukacji i pracy. Dlatego uważamy za ważne podjęcie działań wieloobszarowo, na rzecz wzmocnienia dobrostanu psychicznego osób transpłciowych, podniesienia świadomości i wiedzy o zdrowiu psychicznym osób transpłciowych i wpływie dyskryminacji i przemocy na ich stan, oraz wyposażenie osób zajmujących się wsparciem psychologicznym, pracujących w systemie edukacji, rodziców i bliskich w wiedzę na temat szczególnych potrzeb tej grupy, pozwalającą na świadczenie odpowiedniego wsparcia i przeciwdziałanie dyskryminacji w najbliższym otoczeniu.

Miejsce realizacji

Miasto Szczecin

4. Opis zakładanych rezultatów realizacji zadania publicznego

Nazwa rezultatu	Planowany poziom osiągnięcia rezultatów (wartość docelowa)	Sposób monitorowania rezultatów / źródło informacji o osiągnięciu wskaźnika
Panel dyskusyjny z udziałem 5-8 osób, trwający 80 minut; transmitowany online	8 paneli, audytorium stacjonarnie 40-100 osób, + osoby uczestniczące online	Zapis audiowizualny
Warsztaty edukacyjne i psychologiczne, 120 minut	8 warsztatów, każdy dla 10-15 osób, stacjonarnie	Dokumentacja fotograficzna
Liczba konsultacji prawnych i psychologicznych	20 konsultacji	Rejestr konsultacji

5. Krótka charakterystyka Oferenta, jego doświadczenia w realizacji działań planowanych w ofercie oraz zasobów, które będą wykorzystywane w realizacji zadania.

Charakterystyka oferenta

Fundacja Qalejdoskop (do 2025r. Fundacja Lambda Polska) zajmuje się szeroko rozumianą tematyką praw i wsparcia osób LGBT+, a koncentruje się głównie na działaniach pomocowych skierowanych do konkretnych jednostek będących w trudnej sytuacji życiowej. Prowadzimy działania skierowane do osób LGBT+ na obszarze zachodniopomorskiego i całej Polski. Prowadzimy konsultacje psychologiczno doradcze dla osób LGBT+ i ich rodziców z pokierowaniem do odpowiednich specjalistów w ich okolicy. Pomagamy sporządzić wnioski o zmianę danych osobowych. Udzielamy też pomocy prawnej. W ramach działań lokalnych prowadzimy stacjonarnie świetlicę dla młodzieży LGBT+, grupy wsparcia psychologicznego (dla nastolatków, dla osób 20+ oraz dla rodziców dzieci LGBT+), asystenturę społeczną dla osób LGBT+ pochodzących z rodzin niewydolnych wychowawczo. Wspieramy w organizacji marszów społeczności w małych miejscowościach jak Gryfino czy Jelenia Góra, prowadzimy działania edukacyjne oraz organizujemy wydarzenia edukacyjno-kulturalne takie jak Ogólnopolski Dzień Widoczności Osób Transpłciowych.

Doświadczenia w realizacji działań planowanych w ofercie

Kot – osoba aktywistyczna trans, autor książek i materiałów edukacyjnych, wieloletni koordynator projektów na rzecz praw człowieka. Badacz społeczny, zaangażowany w projekty dot. gender i seksualności, migracji i uchodźstwa osób LGBTQI+. W projekcie będzie odpowiadać za jego całościową koordynację, administrację oraz panele dyskusyjne.

Magda Górecka - aktywistka na rzecz praw kobiet i osób LGBTQI+, organizatorka protestów Strajku Kobiet, graficzka. W Fundacji prowadzi konsultacje pomocowe, pomoc prawną (redagowanie pism sądowych), oraz odpowiada za pisanie postów i oprawę graficzną materiałów promocyjnych Fundacji oraz w mediach społecznościowych. W projekcie będzie odpowiadać za opracowanie graficzne materiałów promocyjnych oraz mediów społecznościowych, koordynację paneli dyskusyjnych.

M Marciniak - transpłciowy psycholog, aktywista, opiekun młodzieży LGBTQI+ prowadzący bezpieczną przestrzeń dla młodzieży, grupę wsparcia, a także spotkania dla rodziców. W projekcie odpowiadać będzie za realizację paneli dyskusyjnych oraz warsztatów.

Maja Wencierska - psycholożka, terapeutka, seksuolożka, członkini Rady Fundacji. W projekcie

odpowiadać będzie za realizację warsztatów psychologicznych, konsultacji oraz panele dyskusyjne.

Zasoby, które będą wykorzystywane w realizacji zadania

Trzypokojowe biuro w ścisłym centrum Szczecina (ul. Rayskiego) z salą terapeutyczną, warsztatową i zapleczem socjalnym i sanitarnym.

Środki finansowe pochodzące z:

- funduszy grantowych zagranicznych,
- patronów wspierających nas regularnie na patronite.pl, oraz donatorów regularnie przelewających nam darowizny na cele statutowe;
- zbiórkę internetową.

Zespół Fundacji, osoby wolontariackie ze Szczecina i regionu oraz organizacje współorganizatorskie i partnerskie wydarzenia.

6. Opis sposobu zapewnienia dostępności architektonicznej, cyfrowej oraz informacyjno-komunikacyjnej, zgodnie z wymaganiami o których mowa w art. 6 ustawy z dnia 19 lipca 2019 r. o poprawie zapewniania dostępności dla osób ze szczególnymi potrzebami.

W realizacji zadania jesteśmy przygotowani do zapewnienia warunków osobom ze szczególnymi potrzebami. Przestrzeń wydarzenia dostępna będzie dla osób z trudnościami w poruszaniu się. Podczas paneli dyskusyjnych oraz warsztatów zapewnimy dostępność tłumacza/ki PJM, a materiały dostępne online będą zawierały udogodnienia dla osób z deficytem wzroku bądź słuchu.

IV. Szacunkowa kalkulacja kosztów realizacji zadania publicznego

Lp.	Rodzaj kosztu	Wartość PLN	Z dotacji	Z innych źródeł
1.	Transport i nocleg panelistów/ek (450zł/os x 30 osób)	13 500,00		
2.	Prowadzenie warsztatów (8 warsztatów x 500zł)	4 000,00		
3.	Konsultacje prawne i psychologiczne (20 konsultacji x 100zł)	2 000,00		
Suma wszystkich kosztów realizacji zadania		19 500,00	10 000,00	9 500,00

V. Oświadczenia

Oświadczam(y), że:

- 1) proponowane zadanie publiczne będzie realizowane wyłącznie w zakresie działalności pożytku publicznego oferenta(-tów);
- 2) pobieranie świadczeń pieniężnych będzie się odbywać wyłącznie w ramach prowadzonej odpłatnej działalności pożytku publicznego;

- 3) oferent* / oferenci* składający niniejszą ofertę nie zalega(-ją)* / ~~zalega(-ją)*~~ z opłacaniem należności z tytułu zobowiązań podatkowych;
- 4) oferent* / oferenci* składający niniejszą ofertę nie zalega(-ją)* / ~~zalega(-ją)*~~ z opłacaniem należności z tytułu składek na ubezpieczenia społeczne;
- 5) dane zawarte w części II niniejszej oferty są zgodne z Krajowym Rejestrem Sądowym* / ~~inną właściwą ewidencją*~~ ;
- 6) wszystkie informacje podane w ofercie oraz załącznikach są zgodne z aktualnym stanem prawnym i faktycznym;
- 7) w zakresie związanym ze składaniem ofert, w tym z gromadzeniem, przetwarzaniem i przekazywaniem danych osobowych, a także wprowadzaniem ich do systemów informatycznych, osoby, których dotyczą te dane, złożyły stosowne oświadczenia zgodnie z przepisami o ochronie danych osobowych.

.....

....

.....

....

.....

....

(podpis osoby
upoważnionej
lub podpisy osób
upoważnionych
do składania oświadczeń
woli
w imieniu oferenta)

Data.....

Załączniki:

1. Oświadczenie do umowy (*fakultatywny - złożony elektronicznie*)
2. Dodatkowy załącznik (np. pełnomocnictwo, upoważnienie) (*fakultatywny*)

¹⁾ Rodzaj zadania zawiera się w zakresie zadań określonych w art. 4 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2018 r. poz. 450, z późn. zm.).

²⁾ Termin realizacji zadania nie może być dłuższy niż 90 dni.